

PREFEITURA DE GOIÂNIA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Obr/Serviço: EXECUÇÃO DE QUADRO DE COMANDO PARA ACIONAMENTO DE BOMBA DO POÇO ARTESIANO DO DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE AMBIENTAL - ZOONOSES
Município: Goiânia - GO
Endereço: Fazenda Vau das Pombas - Rodovia GO-020 km 05 - GOIÂNIA - GO



COTAÇÃO DE PREÇOS DE MERCADO PARA ELABORAÇÃO DAS COMPOSIÇÕES ORÇAMENTOS

COTAÇÃO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	ORÇAMENTO 1		ORÇAMENTO 2		ORÇAMENTO 3		ORÇAMENTO 4		PREÇO ADOTADO - VALOR MÉDIO
				Vendedor:	Contato:	Vendedor:	Contato:	Vendedor:	Contato:	Vendedor:	Contato:	
				VAVA	(62) 3941-4888	PAULO HENRIQUE	(62) 3597-3599	FRANCILEI	(62) 3928-5500	IVAN	(62) 30894600	
				07.003.009/0001-03	CNPJ	18.040.600/0001-00	CNPJ	17.030.879/0001-17	CNPJ	19.832.178/0001-07	CNPJ	
				Empresa: Goiania Elétrica J e J Comercial Elétrico L.TDA		Empresa: ALR Materiais Elétricos		Empresa: Mundial Materiais Elétricos				
				Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	
1	CAIXA PARA QUADRO DE COMANDO METÁLICA, EXTERNA, HERMÉTICA, DE SOBREPOR, DIMENSÕES APROX. 40X40X20 CM, COM PLACA DE MONTAGEM.	UNIDADE	1	289	289,18	1	254,18	1	290	1	194,66	R\$ 251,96
2	CHAVE REVERSORA ROTATIVA, COMPUTADORA, TRÊS POSIÇÕES (AUTOMÁTICO, MANUAL, DESLIGADO), TRIFÁSICA.	UNIDADE	1	220	220	1	138,5	1	140	1	230	R\$ 182,13
3	RELE FALTA DE FASE	UNIDADE	1	155	155	1	71,72	1	100	1	83,16	R\$ 102,47
4	RELE DE NÍVEL	UNIDADE	1	220	220	1	113,46	1	130	1	138,27	R\$ 150,43

Goiânia, fevereiro de 2021.

Eng. Civil Danilo G. Batista
 CREA 17000/D-GO.

Daniilo Gonçalves Batista
 Engenheiro Civil
 CREA 17000/D-GO


ORÇAMENTO ESTIMATIVO DE VALORES

SERVIÇO: EXECUÇÃO DE QUADRO DE COMANDO PARA ACIONAMENTO DE BOMBA DO POÇO ARTESIANO DO DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE AMBIENTAL - ZONÓSES

LOCAL: Fazenda Vau das Pombas - Rodovia GO-020 km 05 - GOIÂNIA - GO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ESTIMATIVA - PREÇOS ONERADOS

REFERÊNCIA	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
		1.0	ADMINISTRACAO - HORISTA				R\$ 171,21
SINAPI	091677	1.1	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	90,65	90,65
SINAPI	090776	1.2	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	40,28	80,56
		2	SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE NOVO QUADRO DE COMANDO DA BOMBA - ZONÓSES				
		2.1	ATERRAMENTO DO QUADRO DE COMANDO				R\$ 111,77
GOINFRA	071381	2.1	HASTE REV.COBRE(COPPERWELD) 5/8" X 3,00 M C/CONECTOR - REALIZAÇÃO DO ATERRAMENTO DO QUADRO	UNID.	1,00	67,79	67,79
GOINFRA	070540	2.2	CABO DE COBRE NU No. 10 MM2 (11,11M /KG) - REALIZAÇÃO DO ATERRAMENTO DO QUADRO	M	6,00	7,33	43,98
		2.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO QUADRO DE COMANDO DO CONJUNTO MOTOBOMBA				R\$ 2.140,24
GOINFRA	070580	2.2.1	CABO PVC (70°C) 1 KV No 1,5 MM2	M	3,90	2,74	10,69
GOINFRA	070563	2.2.2	CABO ISOLADO PVC 750 V. No. 2,5 MM2	M	6,00	2,78	16,68
GOINFRA	070564	2.2.3	CABO ISOLADO PVC 750 V. No. 4,0 MM2	M	3,00	3,94	11,82
GOINFRA	070285	2.2.4	BORNE TERMINAL SAK 2,5 MM2	UNID.	6,00	9,91	59,46
GOINFRA	070286	2.2.5	BORNE TERMINAL SAK 4 MM2	UNID.	9,00	10,19	91,71
GOINFRA	072500	2.2.6	TERMINAL DE PRESSAO 1,5 MM2 (conexão dos reles)	UNID.	4,00	8,28	33,12
GOINFRA	072501	2.2.7	TERMINAL DE PRESSAO 2,5 MM2	UNID.	6,00	8,41	50,46
GOINFRA	072510	2.2.8	TERMINAL DE PRESSAO 4 MM2	UNID.	9,00	8,99	80,91
GOINFRA	072630	2.2.9	TRILHO OU SUPORTE P/BORNE TERMINAL (FIXAÇÃO DOS BORNES DE PASSAGEM /SAK, DISJUNTORES, CONTATORA, RELES)	M	1,00	18,23	18,23
GOINFRA	071173	2.2.10	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 10 A 35-A - ALIMENTAÇÃO DO SISTEMA	UNID.	1,00	83,37	83,37
GOINFRA	071171	2.2.11	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10 A 32-A - PROTEÇÃO DA ALIMENTAÇÃO DO SISTEMA DE AUTOMAÇÃO		2,00	16,50	33,00
COTAÇÃO DE MERCADO	C-1	2.2.12	CAXA PARA QUADRO DE COMANDO METÁLICA, EXTERNA, HERMÉTICA, DE SOBREPOR, DIMENSÕES APROX. 40X40X20 CM, COM PLACA DE MONTAGEM.	UNID.	1,00	251,96	251,96
GOINFRA	071062	2.2.13	CONTATOR 3 TF 42 - 16A	UNID.	1,00	168,35	168,35
GOINFRA	070764	2.2.14	CANALETA COM TAMPAS (LINHA X OU EQUIVALENTE) 50X20X2000 MM	M	2,00	24,52	49,04
COTAÇÃO DE MERCADO	C-2	2.2.15	CHAVE REVERSORA ROTATIVA, COMUTADORA, TRÊS POSIÇÕES (AUTOMÁTICO, MANUAL, DESLIGADO), TRIFÁSICA, ATÉ 10 A.	UNID.	1,00	182,13	182,13
GOINFRA	072311	2.2.16	RELE BIMETÁLICO REGULAGEM 6,3 - 10A	UNID.	1,00	90,89	90,89
COTAÇÃO DE MERCADO	C-3	2.2.17	RELE FALTA DE FASE	UNID.	1,00	102,47	102,47
COTAÇÃO DE MERCADO	C-4	2.2.18	RELE DE NÍVEL	UNID.	2,00	150,43	300,86
GOINFRA	081894	2.2.19	CHAVE DE BOIA AUTOMÁTICA - 15A/250V	UNID.	1,00	54,75	54,75
SINAPI	088264	2.2.20	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - PARA SERVIÇOS DE REMOÇÃO DE QUADRO DE COMANDO ANTIGO E INSTALAÇÃO DE NOVO QUADRO DE COMANDO, VERIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES E OPERAÇÃO	H	6,00	21,89	131,34
SINAPI	088247	2.2.21	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - PARA SERVIÇOS DE REMOÇÃO DE QUADRO DE COMANDO ANTIGO E INSTALAÇÃO DE NOVO QUADRO DE COMANDO, VERIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES E OPERAÇÃO	H	6,00	16,74	100,44
SINAPI	088266	2.2.22	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - PARA SERVIÇOS DE REMOÇÃO DE QUADRO DE COMANDO ANTIGO E INSTALAÇÃO DE NOVO QUADRO DE COMANDO, VERIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES E OPERAÇÃO	H	8,00	27,32	218,56
		2.3	RETIRADA DE VAZAMENTO DO CAVALETE INSTALADO NA SAÍDA DA BOMBA DO POÇO ARTEZIANO DA ZONÓSES				R\$ 419,47
SINAPI	099623	2.3.1	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2019	UNID.	1,00	211,91	211,91
GOINFRA	071791	2.3.2	NIPLE DUPLO FERRO GALVANIZADO 2"	UNID.	2,00	28,90	57,80
SINAPI	088267	2.3.3	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - PARA REMOÇÃO DA VÁLVULA ANTIGA E INSTALAÇÃO DA NOVA VÁLVULA	H	4,00	21,21	84,84
SINAPI	088248	2.3.4	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTAR- PARA REMOÇÃO DA VÁLVULA ANTIGA E INSTALAÇÃO DA NOVA VÁLVULA	H	4,00	16,23	64,92


Danilo Gonçalves Batista
 Engenheiro Civil
 CRFA nº 17000/D-GO

ORÇAMENTO ESTIMATIVO DE VALORES

SERVIÇO: EXECUÇÃO DE QUADRO DE COMANDO PARA ACIONAMENTO DE BOMBA DO POÇO ARTESIANO DO DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE AMBIENTAL - ZOOSES


LOCAL: Fazenda Vau das Pombas - Rodovia GO-020 km 05 - GOIÂNIA - GO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ESTIMATIVA - PREÇOS ONERADOS

REFERÊNCIA	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
		2.4	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				R\$ 88,78
Consulta Tabela Crea (Ato Adm. 02/2020)		2.4.1	Anotação de Responsabilidade Técnica - CREA/GO.	UNID.	1,00	88,78	88,78
			CUSTO PARCIAL				R\$ 2.931,47
			IRRF - DESONERADO (21,02%)				R\$ 616,19
			TOTAL GERAL COM IRRF (EMPREGO DAS TABELAS DE REFERÊNCIA COM ENCARGOS ONERADOS)				R\$ 3.547,66

OBS.: A ELABORAÇÃO DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA FOI BASEADA NA TABELA DA GOINFRA - NOVEMBRO/2020 - ONERADA (TABELA 143 - CUSTOS DE OBRAS CIVIS) E SINAPI, COM ENCARGOS SOCIAIS NÃO DESONERADOS, DATA BASE 12/2020 (DATA DE EMISSÃO: 18/01/2021; REF. TÉCNICA: 16/01/2021). OS ITENS NÃO CODIFICADOS NAS PLANILHAS DE REFERÊNCIA TIVERAM OS VALORES ESTIMADOS POR MEIO DE COTAÇÕES REALIZADAS NO MERCADO GOIÂNIO, TENDO SIDO ADOTADO O VALOR MÉDIO DAS COTAÇÕES.

Goiânia, fevereiro de 2021.


 Eng. Civil Danilo G. Batista
 CREA 17000/D-GO.

Danilo Gonçalves Batista
 Engenheiro Civil
 CREA nº 17000/D-GO

ORÇAMENTO ESTIMATIVO DE VALORES

SERVIÇO: EXECUÇÃO DE QUADRO DE COMANDO PARA ACIONAMENTO DE BOMBA DO POÇO ARTESIANO DO DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE AMBIENTAL - ZONOSSES

LOCAL: Fazenda Vau das Pombas - Rodovia GO-020 km 05 - GOIÂNIA - GO


MEMÓRIA DE CÁLCULO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	Quantidade	OBSERVAÇÕES MEMÓRIA
1.0	ADMINISTRAÇÃO - HORISTA			
1.1	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	ADM. Proporcional ao custo direto da obra.
1.2	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	
2	SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE NOVO QUADRO DE COMANDO DA BOMBA - ZONOSSES			
2.1	ATERRAMENTO DO QUADRO DE COMANDO			
2.1	HASTE REV.COBRE(COPPERWELD) 5/8" X 3,00 M C/CONECTOR - REALIZAÇÃO DO ATERRAMENTO DO QUADRO	UNID.	1,00	Uma barra de 5/8" X 3,00 m para aterramento do quadro de comando
2.2	CABO DE COBRE NU No. 10 MM2 (11,11M /KG) - REALIZAÇÃO DO ATERRAMENTO DO QUADRO	M	6,00	= 1,80m - distância vertical, 0,3 m de fixação no grampo e placa de montagem, 3,9 m de caminhamento na horizontal para fixação na barra
2.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO QUADRO DE COMANDO DO CONJUNTO MOTOBOMBA			
2.2.1	CABO PVC (70°C) 1 KV No 1,5 MM2	M	3,90	Execução das conexões entre reles
2.2.2	CABO ISOLADO PVC 750 V. No. 2,5 MM2	M	6,00	Conexão disjuntores monofásico e sistema de comando a alimentação - fiação executada entre fundo do quadro e placa de montagem.
2.2.3	CABO ISOLADO PVC 750 V. No. 4,0 MM2	M	3,00	Conexão disjuntor trifásico a alimentação existente.
2.2.4	BORNE TERMINAL SAK 2,5 MM2	UNID.	6,00	Execução das conexões do sistema de comando
2.2.5	BORNE TERMINAL SAK 4 MM2	UNID.	9,00	Execução das conexões do sistema de alimentação elétrica
2.2.6	TERMINAL DE PRESSAO 1,5 MM2 (conexão dos reles)	UNID.	4,00	Execução das conexões do sistema de comando
2.2.7	TERMINAL DE PRESSAO 2,5 MM2	UNID.	6,00	Execução das conexões do sistema de comando
2.2.8	TERMINAL DE PRESSAO 4 MM2	UNID.	9,00	Execução das conexões do sistema de alimentação elétrica
2.2.9	TRILHO OU SUPORTE P/BORNE TERMINAL (FIXAÇÃO DOS BORNES DE PASSAGEM /SAK, DISJUNTORES, CONTATORA, RELES)	M	1,00	Fixação dos componentes elétricos
2.2.10	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 10 A 35-A - ALIMENTAÇÃO DO SISTEMA	UNID.	1,00	Proteção e manobra da alimentação elétrica
2.2.11	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10 A 32-A - PROTEÇÃO DA ALIMENTAÇÃO DO SISTEMA DE AUTOMAÇÃO		2,00	Proteção e manobra do sistema de comando - duas fases de alimentação.
2.2.12	CAIXA PARA QUADRO DE COMANDO METÁLICA, EXTERNA, HERMÉTICA, DE SOBREPOR, DIMENSÕES APROX. 40X40X20 CM, COM PLACA DE MONTAGEM.	UNID.	1,00	Montagem do sistema
2.2.13	CONTATOR 3 TF 42 - 16A	UNID.	1,00	Montagem do sistema
2.2.14	CANALETA COM TAMPAS (LINHA X OU EQUIVALENTE) 50X20X2000 MM	M	2,00	Organização da fiação sobre placa de montagem
2.2.15	CHAVE REVERSORA ROTATIVA, COMUTADORA, TRÊS POSIÇÕES (AUTOMÁTICO, MANUAL, DESLIGADO), TRIFÁSICA, ATÉ 10 A.	UNID.	1,00	Montagem do sistema
2.2.16	RELE BIMETÁLICO REGULAGEM 6,3 - 10A	UNID.	1,00	Montagem do sistema
2.2.17	RELE FALTA DE FASE	UNID.	1,00	Montagem do sistema
2.2.18	RELE DE NÍVEL	UNID.	2,00	Montagem do sistema
2.2.19	CHAVE DE BOIA AUTOMÁTICA - 15A/250V	UNID.	1,00	Acionamento por comando do nível do reservatório
2.2.21	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - PARA SERVIÇOS DE REMOÇÃO DE QUADRO DE COMANDO ANTIGO E INSTALAÇÃO DE NOVO QUADRO DE COMANDO, VERIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES E OPERAÇÃO	H	6,00	Montagem do sistema
2.2.22	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - PARA SERVIÇOS DE REMOÇÃO DE QUADRO DE COMANDO ANTIGO E INSTALAÇÃO DE NOVO QUADRO DE COMANDO, VERIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES E OPERAÇÃO	H	6,00	Montagem do sistema
2.2.25	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - PARA SERVIÇOS DE REMOÇÃO DE QUADRO DE COMANDO ANTIGO E INSTALAÇÃO DE NOVO QUADRO DE COMANDO, VERIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES E OPERAÇÃO	H	8,00	Montagem do sistema

ORÇAMENTO ESTIMATIVO DE VALORES**SERVIÇO: EXECUÇÃO DE QUADRO DE COMANDO PARA ACIONAMENTO DE BOMBA DO POÇO ARTESIANO DO DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE AMBIENTAL - ZONÓSES****LOCAL: Fazenda Vau das Pombas - Rodovia GO-020 km 05 - GOIÂNIA - GO****MEMÓRIA DE CÁLCULO**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	Quantidade	OBSERVAÇÕES MEMÓRIA
2.3	RETIRADA DE VAZAMENTO DO CAVALETE INSTALADO NA SAÍDA DA BOMBA DO POÇO ARTESIANO DA ZONÓSES			
2.2.19	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2019	UNID.	1,00	Retirada do vazamento do cavalete da saída da bomba do poço artesiano
2.2.20	NIPLÉ DUPLO FERRO GALVANIZADO 2"	UNID.	2,00	
2.2.23	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - PARA REMOÇÃO DA VÁLVULA ANTIGA E INSTALAÇÃO DA NOVA VÁLVULA	H	4,00	
2.2.24	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTAR- PARA REMOÇÃO DA VÁLVULA ANTIGA E INSTALAÇÃO DA NOVA VÁLVULA	H	4,00	
2.4	SERVIÇOS COMPLEMENTARES			
2.4.1	Anotação de Responsabilidade Técnica - CREA/GO.	UNID.	1,00	Conforme normativas do CREA GO.

Goiânia, fevereiro de 2021.


Eng. Civil Danilo G. Batista
CREA 17000/D-GO.Danilo Gonçalves Batista
Engenheiro Civil
nº 17000/D-GO

PREFEITURA DE GOIANIA

PAG.: 001

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

DATA: 15/03/2021

CENTRO CUSTO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CADASTRO: 1195603 ANNA PAULLA COSTA ARAUJO

PEDIDO DE COMPRA : 119 / 2021

PROCESSO: 0 PROC.BEE: 38210

ITEM	CODIGO	ESPECIFICACAO	QIDE UN	VLU ESTIMADO	VLU ULT. ENTRADA
1	271659	SERVICO DIVERSOS CONFORME DESCRICAO	1,00 UN	3.547,66	0,00

VALOR TOTAL ESTIMADO (PELO MENOR PRECO): 3.547,66

TOTAL PELA ULTIMA ENTRADA : 0,00

JUSTIFICATIVA DO PEDIDO DE COMPRA:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE ENGENHARIA NA EXECUÇÃO DO NOVO QUADRO ELÉTRICO TRIFÁSICO DE COMANDO AUTOMÁTICO E PROTEÇÃO DO CONJ DE MOTOBOMBA DO DEPTO DE ZOONÓSES, CONFORME DOCUMENTAÇÃO ENCAMINHADA VIA MEMO N 120/21 DA GER DE INFRAESTRUTURA E MANT DA REDE DE SAUDE

DEPTO DE COMPRAS

DIRETOR(A) FINANCEIRO(A)

DIRETOR(A) PRESIDENTE

SEDETEC

COM5273N

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Gerência de Compras

Ana Paula Silvestre
Gerente - Decreto Nº 294/2021

PREFEITURA DE GOIANIA

PAG.: 1

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CENTRO CUSTO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ESTIMATIVA DE PRECO DO PEDIDO: 119 / 2021

DATA PEDIDO : 15/03/2021

PROCESSO: DOTACAO:

ITEM	CODIGO	ESPECIFICACAO	FORNECEDOR	QIIDE	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	271659	SERVICO DIVERSOS CONFORME DESCRICAO		1,00 UN		
			4855 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE		3.547,6600	3.547,6600
			MEDIA.....		3.547,6600	3.547,6600
			MEDIA COM 2 DECIMAIS...		3.547,66	3.547,66
			MEDIANA.....		3.547,6600	3.547,6600
			MEDIANA COM 2 DECIMAIS..		3.547,66	3.547,66

VALOR TOTAL ESTIMADO (MENOR PRECO) -->	3.547,6600
VALOR TOTAL ESTIMADO (MEDIA) ----->	3.547,6600
VALOR TOTAL ESTIMADO (MEDIANA) ---->	3.547,6600
VALOR TOTAL ESTIMADO (MEDIA C/ 2 DECIMAIS) ----->	3.547,66
VALOR TOTAL ESTIMADO (MEDIANA C/ 2 DECIMAIS) ---->	3.547,66

FORNECEDORES COTADOS	DATA COTACAO	VENDEDOR	TELEFONE
4855 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	07/04/2021	TABELA OFICIAL	62 5241500

JUSTIFICATIVA DO PEDIDO DE COMPRA:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE ENGENHARIA NA EXECUÇÃO DO NOVO QUADRO ELÉTRICO TRIFÁSICO DE COMANDO AUTOMÁTICO E PROTEÇÃO DO CONJ DE MOTOBOMBA DO DEPTO DE ZOONOSES, CONFORME DOCUMENTAÇÃO ENCAMINHADA VIA MEMO N 120/21 DA GER DE INFRAESTRUTURA E MANT DA REDE DE SAUDE


DEPTO DE SAUDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Gerência de Compras

DIRETOR (A) FINANCEIRO (A)

DIRETOR (A) PRESIDENTE

SMP5267N

Ana Paula Silvestre
Gerente - Decreto Nº 294/2021




PROCESSO BEE Nº : 38.210

INTERESSADO : Gerência de Infraestrutura e Manutenção da Rede de Saúde

ASSUNTO : Aquisição

DESPACHO Nº 097/2021 – Encaminhem-se os autos Gerência de Infraestrutura a emissão da **Declaração de Compatibilidade de Preços**, a fim de darmos a devida continuidade aos autos.

Gerência de Compras da Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia, aos 07 (sete) dias do mês de abril de 2.021.


Ana Paula Silvestre
Gerência de Compras




DECLARAÇÃO DE COMPATIBILIDADE DE PREÇOS

Declaro para os devidos fins e em cumprimento ao estabelecido na Instrução Normativa CGM Nº 01/2018, que os preços referenciais constantes da Planilha Orçamentária do Levantamento de custos para a realização da contratação de empresa especializada na prestação de serviços de engenharia para execução de novo quadro elétrico trifásico de comando automático e proteção do conjunto motobomba submersa instalada no poço tubular profundo existente no departamento de Vigilância em Saúde Ambiental – Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Goiânia, assim como a retirada do vazamento no cavale de saída do poço tubular, com a troca da válvula de retenção horizontal tipo portinhola, com rosca BSP, de 2” e com vedação de bronze, e os niples galvanizados de 2”, Processo Bee N. 38210, estão de acordo com os fornecidos ou averiguados por ocasião do levantamento de custos unitários paramétricos e de preços realizados com o fim de alcançar os valores praticados no mercado local/regional atualmente, conforme demonstram os documentos juntados nos autos.

Por ser verdade assino a presente declaração

Goiânia, 14 de abril de 2021


Danilo Gonçalves Batista
Engenheiro Civil
CREA 17000/D-GO
Analista de Obras e Urbanismo - Eng. Civil
CREA 17000 - D/GO
Responsável pela fiscalização da obra